
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO FINAL DE INSCRIÇÕES 
 

A Comissão de Seleção e Bolsa do Programa de Pós-Graduação em Física da             
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e               
estatutárias. 
  
RESOLVE:  
  
Art. 1° - Divulgar o RESULTADO FINAL das inscrições do processo seletivo para o              
Programa de Pós-Graduação em Física, nível de Mestrado, Edital 01/2020 - PPGF/UERN. 
 

Inscrições Homologadas 
 

1. Adivan Carlos de Oliveira Santos Junior 
2. Adlan da Silva Freitas 
3. Adriel de Oliveira Aquino 
4. Alderi Batista Pereira 
5. Amelia Etelvina do Nascimento Neta 
6. Anderson Alves Gurgel 
7. Antonio Lourenberg da Silva 
8. Antonio Vinícius Bezerra de Souza 
9. Ayslana Sonally da Silva Souza 
10. Carlos Eduardo Viana de Freitas 
11. Emerson da Silva do Nascimento 
12. Fernanda Costa de Medeiros 
13. Fernanda Izabel Cavalcante de Oliveira 
14. Hugo Vitor Freitas Guedes 
15. Israel França Cardoso 
16. João Paulo de Lima Silva 
17. Lívia Dantas de Freitas 
18. Mikael Jakson Silva Gomes 
19. Nichollas Rodrigues Bezerra Freitas 
20. Williane Silva Santos 
21. Willyam Thompson Soares de Freitas 

 
Mossoró/RN, 22 de janeiro de 2021 

 
Comissão de Seleção e Bolsa 

Prof. Dr. Nilson Sena de Almeida 
Prof. Dr.  José Alzamir Pereira da Costa 
Prof. Dr. Edésio Miguel Barboza Júnio 
Prof. Dr. José Ronaldo Pereira da Silva 
UERN/FANAT – Campus Universitário Central 

Avenida Prof. Antônio Campus, s/n Br 110, Km 46– Costa e Silva - 59.625-620 – Mossoró/RN 
Fone/Fax: (84) 3315-2240 - E-mail: ppg.fisica@uern.br 

 

 

Programa de 
Pós-Graduação em 
Física – PPFG 
https://ppgf.uern.br/ 

https://ppgf.uern.br/files/SeleccaoPPGF/MestradoeDoutorado/Selecao%20MD%202020%202/Edital_012020_-_PPGFUERN.pdf
https://ppgf.uern.br/

